令和６年７月２６日

第４学年保護者 様

                          土浦市立右籾小学校（小中一貫校）

ＰＴＡ会長 大野 勤

                                                    学級委員長 小松 栞里

学校長 諏訪 智章

第４学年「親子の集い」の実施について（お知らせ）

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健闘のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校のＰＴＡ活動にご協力いただきありがとうございます。

 さて、第４学年の「親子の集い」を下記の通り開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、ご参加

いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年９月２４日（火） 午後１時２５分～午後３時００分

                                       （受付開始：午後１時１０分～）

  ※昇降口から入って直接わかばルーム（１階図書室横）にお越しください。

２ 場 所 〔講話〕         わかばルーム

〔廃ガラスアートの製作〕 〈１組〉理科室

            〈２組〉図工室

３ 講 師  NPO 法人 エコレン、 土浦市環境保全課

４ 内 容

 (1) 資源ごみのリサイクルに関する講話

 (2) 「廃ガラスアート」の制作

    「廃ガラスアート」は、廃ガラスを砂状に砕いたものを使用したエコ工作です。特殊な機械で粉

砕した廃ガラスを使用して、安全に工作を楽しむことができます。

５ 準備物  上履き

６ 費 用

  材料費（一人 200 円）は、環境教育助成費から支出いたします。

７ その他

  保護者の方の参加の有無を Google Formでご回答ください。

【問い合わせ先】

右籾小学校（小中一貫校）

第４学年主任  松﨑 由子

TEL０２９－８４２－２５０１